EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 010/2024

CONTRATO: 010/2024
ORIGEM: CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 020701
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN
CONTRATADA: 21.671.939 JOÃO PAULO FERREIRA DE MORAES ME
OBJETIVO: O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Segunda do Termo de Contrato de Prestação de
Serviços nº 010/2024, para prorrogar o prazo de sua vigência, por mais 06 (seis) meses, contados a partir de 09.01.2025 até
09/07/2025, a fim de dar continuidade à execução dos serviços previstos na Cláusula Primeira do Termo de Contrato ora
aditado.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente alteração contratual encontra-se fundamentada nas disposições legais previstas no
art. 107, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, por se tratar de uma prestação de serviços caracterizada como de
natureza contínua.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa será consignada à seguinte Dotação Orçamentária: Exercício de 2025,
01.031.0001.2001.0000 – Manutenção das atividades do Poder Legislativo, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
DATA DA ASSINATURA: Portalegre/RN, 09/01/2025
VIGÊNCIA: 09/07/2025
ASSINANTES:
JOSÉ ADALBERTO NUNES RÊGO– PRESIDENTE DA CÂMARA
JOÃO PAULO FERREIRA DE MORAES – TITULAR DA CONTRATADA